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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2015 for Primo Tours A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnska-

bet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015

samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 22. juni 2016

Direktion

Bjarke Skeltved Hansen

Bestyrelse

Niels Henrik Fredberg Søndergaard Bjarke Skeltved Hansen Boy Boysen
Formand

Martin Christian Wirth
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Primo Tours A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Primo Tours A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-

ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav

ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører

revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-

ninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-

ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller

fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse

af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger,

der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af sel-

skabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabs-

praksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsenta-

tion af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for

vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme 

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderlige-

re handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfat-

telse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skjern, den 22. juni 2016

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 36 56 05 09

Jacob Hall
statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Primo Tours A/S

I.C. Christensens Allé 1

6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 32 47 90 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

6. regnskabsår

Bestyrelse Niels Henrik Fredberg Søndergaard, Formand

Bjarke Skeltved Hansen

Boy Boysen

Martin Christian Wirth

Direktion Bjarke Skeltved Hansen

Revision Martinsen Ringkøbing-Skjern

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 130

6900 Skjern

Bankforbindelse Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Modervirksomhed Bjarke Hansen Holding ApS

Dattervirksomheder Primo Air ApS, Ringkøbing

ÅC Holding ApS, Århus
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Hovedtal og nøgletal                     

2015 2014 2013 2012 2011
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttoresultat 5.873 5.620 1.047 2.731 1.147

Resultat af ordinær primær drift 772 1.176 -1.676 -899 -1.453

Finansielle poster, netto 10.170 2.983 2.098 2.813 296

Årets resultat 10.797 3.785 466 2.081 -871

Balance:

Balancesum 49.029 31.784 13.836 15.223 10.818

Egenkapital 19.836 10.039 6.254 6.829 4.748

Nøgletal i %: *)

Likviditetsgrad 106,7 111,9 93,1 125,8 201,2

Soliditetsgrad 40,5 31,6 45,2 44,9 43,9

Egenkapitalforrentning 72,3 46,5 7,1 36,0 -16,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal

2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rejsebureauvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets

aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.872.551 kr. mod 5.619.838 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter

skat udgør 10.797.262 kr. mod 3.784.795 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, og der vil i de kommende år fortsat tilstræbes

økonomisk vækst.

Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og

en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige

regelsæt

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling væsentligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Primo Tours A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser for en mellemstor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet

for Primo Tours A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Bjarke Hansen

Holding ApS, Ringkøbing, CVR nr. 27 10 01 20.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregu-

leringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-

ger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af

ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-

står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen

som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-

dagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på

tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsættningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fun-

det sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse

med salget.
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Anvendt regnskabspraksis

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af rejser samt udførsel af diverse rejeser.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursa-

vancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger

indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncern-

goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin-

ger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugsti-

der:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i re-

sultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virk-

somhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabs-

praksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller

fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et

eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den

negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regn-

skabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under

hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at

dække disse virksomheders underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi over-

stiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen

af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egen-

kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obliga-

tioner og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børs-

kurs. Værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til en salgsværdi baseret på beregnet kapital-

værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået

udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes

på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligti-

ge indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres

modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller

samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi

af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis af-

vikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten

vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af

udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent

end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteak-

tivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til

amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, såle-

des at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låne-

perioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontant-

lån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet

som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdrags-

tiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterføl-

gende år.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investe-

ringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets be-

gyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investe-

ringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra

anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgs-

tidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,

ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomhe-

der og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af sel-

skabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af

lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kort-

fristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbun-

det med ubetydelig risiko for værdiændringer.
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Anvendt regnskabspraksis

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletallene i oversigten er beregnet således:

Likviditetsgrad
    Omsætningsaktiver x 100    

Kortfristede gældsforpligtelser

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
      Årets resultat x 100      

Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015 2014

Bruttofortjeneste 5.872.551 5.619.838

Personaleomkostninger -5.042.502 -2.643.401

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -57.568 -1.800.129

Driftsresultat 772.481 1.176.308

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 10.336.082 2.628.337

Finansielle indtægter 157.943 424.482

Finansielle omkostninger -324.524 -69.496

Resultat før skat 10.941.982 4.159.631

1 Skat af årets resultat -144.720 -374.836

Årets resultat 10.797.262 3.784.795

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -1.163.919 2.628.337

Udbytte for regnskabsåret 12.400.000 1.000.000

Overføres til overført resultat 0 156.458

Disponeret fra overført resultat -438.819 0

Disponeret i alt 10.797.262 3.784.795
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Martinsen Ringkøbing-Skjern • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver

Note 2015 2014

Anlægsaktiver

2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 77.480 88.323

2 Indretning lejede lokaler 50.608 49.700

Materielle anlægsaktiver i alt 128.088 138.023

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 17.485.179 7.149.097

Andre værdipapirer og kapitalandele 256.932 461.162

Andre tilgodehavender 0 3.850.000

Finansielle anlægsaktiver i alt 17.742.111 11.460.259

Anlægsaktiver i alt 17.870.199 11.598.282

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 369.792 0

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 51.736 53.655

Udskudt skatteaktiv 34.535 46.010

Andre tilgodehavender 5.025.603 3.323.666

Periodeafgrænsningsposter 6.237.342 2.435.649

Tilgodehavender i alt 11.719.008 5.858.980

Likvide beholdninger 19.439.463 14.326.796

Omsætningsaktiver i alt 31.158.471 20.185.776

Aktiver i alt 49.028.670 31.784.058
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Martinsen Ringkøbing-Skjern • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Passiver

Note 2015 2014

Egenkapital

4 Virksomhedskapital 1.500.000 1.500.000

4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 5.905.178 7.069.097

4 Overført resultat 30.663 469.482

4 Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.400.000 1.000.000

Egenkapital i alt 19.835.841 10.038.579

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital 0 3.700.000

Langfristede gældsforpligtelser i alt 0 3.700.000

Kortfristet del af langfristet gæld 1.450.000 0

Kreditinstitutter 14.817 46.917

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.519.294 1.320.958

Gæld til tilknyttede virksomheder 46.410 4.920.533

Gæld til associerede virksomheder 650.000 663.302

Selskabsskat 147.847 14.602

Anden gæld 1.201.435 822.324

Periodeafgrænsningsposter 22.163.026 10.256.843

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 29.192.829 18.045.479

Gældsforpligtelser i alt 29.192.829 21.745.479

Passiver i alt 49.028.670 31.784.058

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

6 Ejerforhold
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Martinsen Ringkøbing-Skjern • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015 2014

Årets resultat 10.797.262 3.784.795

7 Reguleringer -9.967.213 -808.358

8 Ændring i driftskapital 3.724.701 7.473.912

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 4.554.750 10.450.349

Renteindbetalinger og lignende 157.940 424.479

Renteudbetalinger og lignende -324.524 -69.496

Pengestrøm fra ordinær drift 4.388.166 10.805.332

Pengestrømme fra driftsaktivitet 4.388.166 10.805.332

Køb af materielle anlægsaktiver -47.634 -137.783

Køb af finansielle anlægsaktiver -64.500 -1

Salg af finansielle anlægsaktiver 268.735 197.740

Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet 3.850.000 -3.850.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 4.006.601 -3.790.044

Afdrag på langfristet gæld -2.250.000 3.700.000

Udbetalt udbytte -1.000.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -3.250.000 3.700.000

Ændring i likvider 5.144.767 10.715.288

Likvider 1. januar 2015 14.279.879 3.564.591

Likvider 31. december 2015 19.424.646 14.279.879

Likvider

Likvide beholdninger 19.439.463 14.326.796

Kortfristet kreditinstitutter -14.817 -46.917

Likvider 31. december 2015 19.424.646 14.279.879
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Martinsen Ringkøbing-Skjern • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

2015 2014

1. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 133.245 14.602

Årets regulering af udskudt skat 11.475 360.234

144.720 374.836

2. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
Indretning

lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2015 924.912 86.268

Tilgang 30.383 17.250

Kostpris 31. december 2015 955.295 103.518

Afskrivninger 1. januar 2015 836.589 36.568

Årets afskrivninger 41.226 16.342

Afskrivninger 31. december 2015 877.815 52.910

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 77.480 50.608
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Martinsen Ringkøbing-Skjern • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

31/12 2015 31/12 2014

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015 80.001 80.000

Tilgang i årets løb 0 1

Kostpris 31. december 2015 80.001 80.001

Opskrivninger 1. januar 2015 7.069.096 4.440.760

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 10.296.083 2.618.336

Opskrivninger 31. december 2015 17.365.179 7.059.096

Årets afskrivninger på goodwill 39.999 10.000

Afskrivninger på goodwill 31. december 2015 39.999 10.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 17.485.179 7.149.097

I regnskabsposten indgår goodwill med 0 39.999

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos Primo
Tours A/S

Primo Air ApS, Ringkøbing 100 % 13.934.107 6.786.840 13.934.107

ÅC Holding ApS, Århus 100 % 3.551.072 3.509.239 3.551.072

17.485.179 10.296.079 17.485.179
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Martinsen Ringkøbing-Skjern • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

4. Egenkapital

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for

regnskabsåret

Egenkapital 1. januar 2015 1.500.000 7.069.097 469.482 1.000.000

Betalt udbytte 0 0 0 -1.000.000

Årets overførte overskud

eller underskud 0 -1.163.919 -438.819 12.400.000

Egenkapital 31.

december 2015 1.500.000 5.905.178 30.663 12.400.000

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier à nominelt DKK 1.000.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på

virksomhedskapitalen.

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Obligationer med en værdi på TDKK 192 er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden. 

Garanti TDKK 1.500 er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

Garanti TDKK 138 stillet overfor Ministry af Transport.

Erhvervskonto nr. 1272905 i Skjern Bank med et indestående på TDKK 273 er stillet til

sikkerhed for Gouda.

Erhvervskonto nr. 2075125 i Skjern Bank med et indestående på TDKK 1.036 samt

deponeringskonto nr. 1963255 i Skjern Bank med et indestående på TDKK 2.526, er stillet til

sikkerhed for Rejsegarantifonden.

Erhvervskonto nr. 1871086 i Skjern Bank med et indestående på TDKK 142, er stillet til

sikkerhed for reklameplads i Chania lufthavn.
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Noter

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet hæfter solidarisk i sambeskatningen med moderselskabet Bjarke Hansen Holding

ApS.

6. Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller

minimum 5 % af selskabskapitalen:

Søndergaard Holding Herning ApS, Svendlundvej 10, Lind, 7400 Herning

Bjarke Hansen Holding ApS, I.C. Christensens Allé 1, 6950 Ringkøbing

Medarbejderaktionærselskabet ApS, I.C. Christensens Allé 1, 6950 Ringkøbing

Boy Boysen Holding ApS, Ribovej 6, Rindum, 6950 Ringkøbing

2015 2014

7. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlægsaktiver 57.568 609.681

Nedskrivninger af omsætningsaktiver 0 1.190.448

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -10.336.082 -2.628.337

Finansielle indtægter -157.943 -424.482

Finansielle omkostninger 324.524 69.496

Skat af årets resultat 144.720 374.836

-9.967.213 -808.358

8. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -5.871.503 -3.151.650

Ændring i leverandørgæld og anden gæld 9.596.204 10.625.562

3.724.701 7.473.912
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